

## Nr 57

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fråga om befrielse från viss betalningskyldighet till kronan inom kommunikationsdepartementets ämbetsområde jämte en i ämnet väckt motion.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 59 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 19 februari 1960, föreslagit riksdagen medgiva, att byggmästare Erik Herman Förare, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen inbetalar 1 000 kr., befrias från vidare ersättningskyldighet till kronan i anledning av dom meddelad av Torneå tingslags häradsrätt den 13 juni 1952.

Beträffande motiveringen för förslaget får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

I anledning av propositionen har inom andra kammaren av herr *Berglund m. fl.* väckts en motion (II: 662), vari hemställts att riksdagen måtte besluta att byggmästare Erik Herman Förare, därest han inom viss tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen inbetalar 100 kronor, befrias från vidare ersättningsskyldighet till kronan i anledning av den dom, som Torneå tingslags häradsrätt meddelat den 13 juni 1952.

I fråga om motiveringen för yrkandet hänvisar utskottet till motionen.

*Utskottet.* Enligt vad utskottet inhämtat har Förare inför vederbörande landsfiskal förklarat sig beredd att till statsverket inbetala det belopp, 1 000 kronor, som enligt propositionsförslaget förutsätts skola av honom erläggas för erhållande av befrielse från vidare ersättningsskyldighet till kronan. Vid sådant förhållande och då i övrigt tillräckliga skäl inte synes föreligga för bifall till motionsyrkandet finner sig utskottet inte kunna tillstyrka detsamma utan biträder Kungl. Maj:ts förslag.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionen II: 662, medgiva att byggmästare Erik

Herman Förare, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen inbetalar 1 000 kr., befrias från vidare ersättningskyldighet till kronan i anledning av dom meddelad av Torneå tingslags häradsrätt den 13 juni 1952.

Stockholm den 5 april 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*  
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Thun, Bergman, Pålsson, Jacobsson, fru Wallentheim, herrar Mårtensson, Ragnar Bergh, Mossberger och Sundin; samt  
från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Petterson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Rubbestad, Jansson i Kalix, Persson i Växjö, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, Nihlfors och Bohman.